ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СП6ГУ)

Протокол
заседания Ученого совета Института философии СПбГУ

10.09.2024 №_ 03/1.7-03-5

Председатель Ученого совета
Института философии: директор Н.В. Кузнецов
Ученый секретарь: доцент А.Г. Пинкевич
ПРИСУТСТВОВАЛИ: 11 из 14 членов Ученого совета.

И

Повестка:

1. Рассмотрение кандидатур на замещение по конкурсу должностей научно
педагогических работников (ответственный -  ученый секретарь, доцент
Пинкевич А.Г.)

2. О плане работы Ученого совета Института философии на 2024/2025 учебный год
(ответственный -  ученый секретарь, доцент Пинкевич А.Г.)

Заседание Ученого совета проводилось в дистанционном формате в рамках
видеоконференции на платформе MST.

1. Рассмотрение кандидатур на замещение по конкурсу должностей научно
педагогических работников (ответственный -  ученый секретарь, доцент Пинкевич
А.Г.)

СЛУШАЛИ: О рекомендации Ученому совету СПбГУ об избрании на должность
профессора (1,00 ставки), образовательная программа, по которой планируется учебная
деятельность: «Искусства и гуманитарные науки», Забулионите Аудры Кристины.

ВЫСТУПИЛИ: ученый секретарь доцент Пинкевич А.Г. представила документы
претендента на должность. В обсуждении участвовали директор Института философии
Кузнецов Н.В., профессор Докучаев И.И.

Вопрос поставлен на голосование.

В голосовании приняли участие 10 из 14 членов Ученого совета.
Счетная комиссия в составе: профессора Стребкова А.И., доцента Ларионова

И.Ю.
Результаты тайного голосования в дистанционном формате с использованием

системы голосования Криптовече:

СОГЛАСОВАНО.
Ученый секретарь СПбГУ

2

№ ФИО Избирается на должность Результаты голосования

1.
ЗАБУЛИОНИТЕ
Аудра Кристина

Профессора (1,00
ставки), планируемая
учебная деятельность
по образовательной
программе: «Искусства
и гуманитарные науки»

Роздано бюллетеней - 10 :
Голосовало: за - 10 ; против - 0 ;
недействительных бюллетеней - 0

УТВЕРЖДЕНИЕ РЕЗУЛБТА1ГОВ ГОЛОСОВАНИЯ: за - единогласно.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:
На основании результатов тайного голосования («за» - 10, «против» - 0, нед. - 0)
рекомендовать Ученому совету Санкт-Петербургского государственного университета
избрать на должность профессора (1,00 ставки), планируемая учебная деятельность по
основной образовательной программе: «Искусства и гуманитарные науки», Забулионите
Аудру Кристину по конкурсному отбору.

2. О плане работы Ученого совета Института философии на 2024/2025 учебный год
(ответственный -  ученый секретарь, доцент Пинкевич А.Г.)

СЛУШАЛИ: О плане работы Ученого совета Института философии на 2024/2025
учебный год.

ВЫСТУПИЛИ: ученый секретарь доцент Пинкевич А.Г. представила проект плана
работы Ученого совета Института философии на 2024/2025 учебный год. В обсуждении
участвовал директор Института философии Кузнецов Н.В.

Проект плана работы Ученого совета Института философии
____________ на 2024/2025 учебный год____________

№ Дата Повестка дня Ответственный
1 10 сентября 1. Рассмотрение кандидатур на замещение по

конкурсу должностей научно-педагогических
работников.

2. О плане работы Ученого совета Института
философии на 2024/2025 учебный год.

3. Разное

Кузнецов Н.В.
Ученый

секретарь

2 8 октября 1. О действующем порядке премирования
научно-педагогических работников и о
премировании как о стимуле повышения
производительной активности и о средстве,
позволяющем увеличить размер оплаты
труда.

2. О мерах социальной поддержки работников.
3. Разное

Кузнецов Н.В.
Ученый

секретарь

3 12 ноября 1. Рассмотрение кандидатур на замещение по
конкурсу должностей научно-педагогических
работников.

2. О реализации Положения о Кадровом

Ученый
секретарь

Кузнецов Н.В.

3

резерве.
3. Разное.

4 10 декабря 1. Обсуждение учебно-методической работы
коллектива Института философии в 2024 году и
перспективах учебно-методической работы в
2025году.

2. О повышении квалификации: требование
закона и Указ президента, ответственность за
обучение за счет работодателя.

3. Разное.

Крюкова К.В.
Маковецкий ЕА.
Пинкевич А.Г.

5 11 февраля 1. Об итогах научной деятельности коллектива
Института философии в 2024 году и перспективах
научной деятельности в 2025 году.

2. Разное.

Сунами А.Н.
Ученый

секретарь

6 11 марта 1. Рассмотрение кандидатур на замещение по
конкурсу должностей научно-педагогических
работников.

2. О содействии трудоустройству выпускников,
планомерной работе с ключевыми работодателями, а
также о мониторинге трудоустройства.

3. Разное.

Ученый
секретарь

Ларионов И.Ю.

7 8 апреля 1. О конкурсах МТПИ.
2. Рассмотрение кандидатур на замещение по

конкурсу должностей научно-педагогических
работников.

3. Разное.

Кузнецов Н.В.
Ученый

секретарь

8 13 мая 1. О проведении Дней философии в Санкт-
Петербурге-2025 .

2. Рассмотрение кандидатур на замещение по
конкурсу должностей научно-педагогических
работников.

3. Разное.

Кузнецов Н.В.
Ученый

секретарь

9 10 июня 1. Об итогах работы коллектива Института
философии в 2024-2025 учебном году.

2. Рассмотрение кандидатур на замещение по
конкурсу должностей научно-педагогических
работников.

3. Разное.

Кузнецов Н.В.
Ученый

секретарь

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: утвердить план работы Ученого совета Института философии СПбГУ
на 2024/2025 учебный год.

Председатель Ученого совета
Директор Института философии (^ Г / ,  (S- I Н.В. Кузнецов

Ученый секретарь А.Г. Пинкевич